OSM A NLI TEFSİR İNDE

KUR’AN
İLİMLERİ
Ahmed B. Mahmûd el-Karamânî (ö. 971/1564) Örneği

Dr. Sema ÜNAL

Öz Geçmiş

İlk ve ortaöğrenimini Bursa Karacabey 14 Eylül Okulun-
da, liseyi ise Bursa İpekçilik Anadolu İmam-Hatip Lisesin-
de tamamladı. 2014 yılında Uludağ Üniversitesi İlahiyat
Fakültesinden mezun olduktan sonra Yalova Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bilimleri Tefsir Ana
Bilim Dalı’nda yüksek lisans eğitimine başladı.

Bu dönemde gerek padişahın gerek
halkın isteği birçok tefsirin yazılmasına vesile olmuştur. Bu tefsirlerden
birisi de zamanında Fatih Camii’nde tefsir ve hadis dersleri okutan müt-
taki, mütevazı ve sûfî bir âlim olan Ahmed b. Mahmûd el-Karamânî’ye
(ö. 971/1564) ait Tefsîru’l-Kur’ân’dır. On bir ciltten oluşan bu el yazması
eser gerek üslubu gerek içerdiği konular bakımından oldukça kıymetlidir.
Ancak Karamânî’nin vefatından iki sene sonra Ebüssuûd Efendi’nin de (ö.
982/1574) İrşâdü’l-Akli’s-Selîm adlı tefsirini telif ederek padişaha takdim
etmesi Karamânî’nin tefsirini ne yazık ki arka planda bırakmıştır. Ama-
cımız Karamânî’nin tefsirinin metodunu, üslubunu ve zikrettiği Kur’an
ilimlerini tespit ve tahlil edip değerlendirmek ve tefsir literatürüne kattığı
zenginlikleri paylaşmaktır.